Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 28 июля  2015 года № 44
О реорганизации муниципального унитарного предприятия                                Рынок «Чишмэ», муниципального учреждения «Чишминское кинозрелищное предприятие  путем  присоединения                                                       к  муниципальному унитарному предприятию                                        «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»

             В соответствии со ст.57,58,59,60 Гражданского кодекса РФ, Закона от 14.11.2002г. № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район РБ от24.06.2015г.  № 41 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий»,  Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район РБ, в целях оптимизации сети муниципальных унитарных предприятий и повышения эффективности и рациональности использования бюджетных средств   при сохранении качества и объемов муниципальных услуг, способствующих эффективному развитию,
           Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

       1.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие                               Рынок «Чишмэ (далее МУП Рынок «Чишмэ»), муниципальное учреждение «Чишминское кинозрелищное предприятие» (далее МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» путем  присоединения к муниципальному унитарному предприятию  «Чишминский комбинат бытового обслуживания»    (далее – МУП ЧКБО) с 28.07.2015г..

      2.Установить, что МУП «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»  является правопреемником по правам и обязанностям  присоединенного  к нему МУП Рынок «Чишмэ» и  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие», в соответствии с передаточным актом.

        3. Утвердить Порядок и сроки  реорганизации муниципальных унитарных предприятий с учетом требований действующего законодательства, в соответствии с планом мероприятий по реорганизации МУП Рынок «Чишмэ» и  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» путем присоединения к МУП «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания» согласно приложению №1.

      4. Установить, что заявителем реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения  муниципального унитарного предприятия  Рынок «Чишмэ» и  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» к МУП является директор МУП «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»  Габидуллин Илдар Фанирович.

     5. Создать комиссию по реорганизации муниципальных унитарных предприятий, согласно приложению №2.

       6. Начальнику юридического отдела администрации Городского поселения Чишминский поссовет Байбурину Р.В.:

          6.1. уведомить  директора  МУП Рынок «Чишмэ» Р.И. Мухарямова и директора МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» В.С.Тухватуллина о реорганизации учреждений;

        6.2. провести все мероприятия по реорганизации учреждений в двухмесячный срок со дня вступления настоящего решения в законную силу;

          6.3. формирование штатной численности реорганизованных учреждений произвести в пределах, утвержденных на 2015 год фондов оплаты труда;

        6.4. урегулировать трудовые отношения с директором МУП Рынок «Чишмэ» Р.И. Мухарямовым и директором МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» В.С. Тухватуллиным, в соответствии с Трудовым кодексом РФ;

       7. Начальнику бухгалтерского учета и отчетности  администрации Городского поселения Чишминский поссовет Гареевой С.Р.:

        7.1. обеспечить финансирование деятельности по реорганизации МУП Рынок «Чишмэ» и МУ «Чишминское кинозрелищное предпариятие» в соответствии с утвержденной сметой расходов;

         7.2.перераспределить остаточные финансовые средства, предусмотренные на содержание МУП Рынок «Чишмэ» и МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие», на обеспечение финансово-хозяйственной деятельности МУП «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»;

      8. Комитету по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Чишминскому району Баязитову Р.М.:

          8.1. главным бухгалтером администрации ГП Чишминский поссовет  Гареевой С.Р. и директорами  МУП Рынок «Чишмэ», МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие», МУП ЧКБО  осуществить передачу основных средств от МУП Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» к МУП «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»;

        8.2. внести соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Городского поселения Чишминский поссовет;

       9. Председателю комиссии по реорганизации муниципальных унитарных предприятий, настоящее решение довести до заинтересованных лиц путем вручения уведомлений.
     10. Установить, что право на подачу заявки о реорганизации в форме присоединения на публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» принадлежит директору  МУП ЧКБО Габидуллину Илдару Фанировичу;

      11. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет  разместить на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет www.chishmy.info.
     12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
    13. Контроль за исполнением  решения возложить на главу  Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Латыпову С.Р.

Председатель Совета

Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан
А.А.Рафиков

Приложение № 1
утвержден  решением Совета  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

 от « 28 » июля 2015г. №  44
Порядок и срок

организационных   мероприятий   по реорганизации   муниципальных унитарных  предприятий  путем присоединения МУП  Рынок «Чишмэ»,

МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» к   муниципальному унитарному предприятию «Чишминский  комбинат бытового  обслуживания»

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
мероприятия
	Ответственный за исполнение

	1.
	Издание решение Совета ГП Чишминский поссовет о реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения МУП Рынок «Чишмэ», МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» к МУП ЧКБО.
	28.07.2015
	Администрация ГП Чишминский поссовет

	2.
	Начало работы комиссии по реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения МУП Рынок « Чишмэ» МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»  к МУП ЧКБО.
	с момента обнародования настоящего решения.

29.07.2015
	 Комиссия по реорганизации МУП.

	3.
	Проведение совещания и ознакомление  руководителей  МУП Рынок «Чишмэ», МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»  МУП ЧКБО с порядком реорганизации.
	в течение 3-х дневный срок
с момента  принятия решения

30.07.2015
	  Администрация  ГП Чишминский поссовет
Комиссия по реорганизации МУП.

	4.
	Уведомление налоговых органов, фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения МУП Рынок «Чишмэ», МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»  к МУП ЧКБО в течение 3-х дней с момента опубликования настоящего решения, направить предусмотренные ст.13.1 Федерального закона от 08.08..2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц» заявление-уведомление о начале процедуры реорганизации в Межрайонную  инспекцию ФНС России.
В 3-х дневный срок с момента утверждения передаточного акта

 направить МРИ ФНС  заявление о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица ( форма № Р 16003).

В 3-х дневный срок с момента утверждения Устава в новой редакции направить в МРИ ФНС заявление о государственной регистрации  и изменений,  вносимых в учредительные документы юридического лица

( форма № Р 13001).

МУП ЧКБО, после внесений в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды  с периодичностью в один месяц помещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о своей регистрации с указанием сведений о каждом участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в результате реорганизации юридическом лице, форму реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные законом.

	в течение 3-х дневный срок   с момента принятия решения

03.08.2015
	Директор  МУП ЧКБО;
Директор МУП

 Рынок «Чишмэ»,

Директор  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»

	5.
	 Размещение в  информационном  стенде  в здании  администрации ГП Чишминский поссовет по адресу: р.п. Чишмы, ул. Кирова, 58  и  на  официальном сайте Администрации ГП Чишминский поссовет
сообщения о реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения МУП Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»  к МУП ЧКБО.
	в течение 5-ти дневный срок   с момента принятия решения

03.08.2015
	  Администрация  ГП Чишминский поссовет Комиссия по реорганизации МУП.

	6.
	Уведомление  сотрудников МУП Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» о предстоящем и возможном сокращении рабочих мест.
	не   позднее,
чем за 03.08.2015   до планируемого срока окончания процедуры реорганизации
	Адм.ГП Чишминский поссовет

Директор МУП  Рынок «Чишмэ»,
Директор   МУ «Чишминское кинозрелищное  предприятие»

	7.
	Оформление  документов, Устава МУП ЧКБО
	после завершения процесса о
ликвидации

юридического

лица
	Директор МУП ЧКБО

Члены комиссии

	8.
	Утверждение нового штатного расписания МУП ЧКБО
	 05.08.2015
	Директор МУП ЧКБО

	9.
	Перевод  сотрудников МУП Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»  в МУП ЧКБО
	после завершения процесса о
ликвидации

юридического

  лица
	Директор МУП ЧКБО

	10.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств  МУП Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское кинозрелищное  предприятие», МУП ЧКБО и оформление  инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.
	 с момента публикации о ликвидации в течение 2-х месяцев
	Комиссия по реорганизации МУП.
Директор МУП  Рынок «Чишмэ»,

Директор  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»

Директор МУП ЧКБО

	11.
	Подготовка  бухгалтерского баланса МУП  Рынок «Чишмэ», МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие» и передаточного акта
	  до завершения процесса о
ликвидации

юридического

  лица

	Комиссия по реорганизации МУП.
Директор МУП  Рынок «Чишмэ»,

Директор  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»

Директор МУП ЧКБО

	12.
	Передача муниципального имущества МУП  Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское  кинозрелищное  предприятие»   в казну Городского поселения Чишминский поссовет  с последующей передачей его МУП ЧКБО
	до составления ликвидационного баланса
	 Комиссия по реорганизации МУП.
 директор МУП  Рынок «Чишмэ»,

директор  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»

	13.
	1.Подготовка документов, необходимых для исключения МУП  Рынок «Чишмэ»,  МУ «Чишминское  кинозрелищное  предприятие» из Единого государственного реестра юридических лиц.

2. Проведение государственной регистрации изменений в  учредительные документы МУП ЧКБО.
	после завершения процесса о
ликвидации

юридического

лица
	 Комиссия по реорганизации МУП.
Директор МУП  Рынок «Чишмэ»,

Директор  МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»

       Реорганизация предприятия считается завершенной после исключения органами государственной регистрации юридических лиц из Единого государственного реестра юридических лиц присоединенного предприятия.
 Управляющий делами

Администрации ГП Чишминский поссовет                                М.М.Ганиева

Приложение № 2
утвержден  решением Совета Городского поселенияЧишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

 от «  28 » июля 2015г. №  44
С О С Т А В
комиссии для осуществления мероприятий по реорганизации муниципальных унитарных предприятий МУП «Рынок-Чишмэ»,

 МУ «Чишминское кинозрелищное предприятие»
Председатель комиссии:

            Гайнуллин Азат Асхатович- заместитель главы администрации ГП Чишминский поссовет;

Секретарь комиссии:

           Гареева Светлана Радиковна - начальник отдела  - главный бухгалтер Администрации ГП Чишминский поссовет;
Члены комиссии:

1. Яхин Ришат Зарифович - главный ревизор отдела учета, отчетности и финансового контроля  финуправления администрации МР Чишминский район РБ;

( по согласованию)

2. Габидуллин  Илдар Фанирович -  директор  МУП ЧКБО
3. Балтакаева Эльвира  Фоатовна –  гл. бухгалтер  МУП  ЧКБО.

4. Хакимов Ильмир Анасович - начальник юридического отдела администрации муниципального района Чишминский район; (по согласованию).

5. Кандарова Валия Аслямовна - главный специалист КУС Минземимущества РБ по Чишминскому району; (по согласованию).

6. Байбурин Руслан Венерович- начальник отдела - главный юрисконсульт Администрации ГП Чишминский поссовет;